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VD har ordet 
 
Som väntat inleddes året med fortsatta räntehöjningar från 
världens centralbanker för att hindra att den påtagligt höga 
inflationen skulle få fotfäste. Hushållen fortsatte därmed 
att pressas av högre räntekostnader och av en allmänt 
högre prisnivå och många bedömare började förutspå 
recession. Den globala ekonomin visade dock på oväntad 
motståndskraft och en recession har hittills uteblivit, även 
om det finns en del tecken som pekar på en sämre 
konjunkturutveckling framöver. Det höga inflationstrycket 
började ge efter under hösten och många centralbanker 
ändrade sin kommunikation och började signalera lägre 
styrräntor. Sett över hela året hade den globala 
aktiemarknaden god utveckling. Huvudsakligen drevs 
uppgången inledningsvis av de stora teknikbolagen som 
gynnades av förväntningar om lägre räntor men även av en 
allmän entusiasm kring artificiell intelligens. Trots fortsatta 
utmaningar - inte minst geopolitiska - avslutades året starkt 
med en bredare uppgång på aktiemarknaden och generellt 
lägre räntor. 
 
Nettoflödena under 2023 uppgick till totalt -21 miljarder 
kronor som helt och hållet kan hänföras till den 
institutionella kanalen. Liksom förra året var det flera större 
kunder som av strategiska skäl valde att själva bedriva sin 
tidigare utlagda förvaltning, med utflöden som följd. De 
bankinterna distributionskanalerna hade ett bättre år och 
uppvisade nettoinflöden. Trots ganska volatila 
tillgångspriser och utflöden ökade de totala förvaltade 
tillgångarna med 7 procent jämfört med föregående år. 
 
Nettoomsättningen minskade med 10 procent jämfört med  
föregående år, framför allt som en följd av betydligt lägre 
prestationsbaserade intäkter. Rörelsekostnaderna ökade 
med 16 procent, delvis drivet av en svag svensk krona, 
samt ökade kostnader för IT- och informationstjänster. 
Sammantaget minskade rörelseresultatet med 23 procent 
jämfört med föregående år till 1 312 Mkr (1 708). 
 
Trots svårtolkade och volatila marknader har 
förvaltningsresultatet i sin helhet varit gott för i stort sett 
alla tillgångsslag. Ett undantag är artikel 9-fonderna som 
har utvecklats sämre än sina underliggande marknader. 
Fonderna är till stor del inriktade på förnybar energi och 
många bolag som är verksamma inom området är mindre 
och under tillväxt vilket inte har gynnats av det rådande 
klimatet med högre räntor. Vi är dock övertygade om att 
dessa strategier kommer att ge en stabil avkastning på 
längre sikt.  
 
Vi har under 2023 fortsatt att utveckla vårt 
hållbarhetsarbete genom att bland annat uppdatera 

hållbarhetspolicyn avseende biologisk mångfald. Det har 
gjorts genom att tydliggöra vår egen målsättning men även 
våra förväntningar när det gäller påverkan på ekosystem 
och biologisk mångfald från företagen vi investerar i. Under 
året har andelen kapital i fonder som antingen främjar 
hållbara egenskaper (artikel 8-fonder) eller fonder som har 
hållbara investeringar som mål (artikel 9-fonder) ökat till 
96 procent från 90 procent i början av året. Under året har 
vi även fortsatt arbetet med EU-förordningen om 
hållbarhetsrelaterade upplysningar SFDR som bland annat 
innebär krav på utförlig förköpsinformation för artikel 8 och 
artikel 9 fonder. 
 
Inom ramen för vår satsning på tematiska produkter 
lanserades en AI-fond med fokus på bolag som möjliggör 
användning eller utveckling av artificiell intelligens. Vidare 
startade vi vår elfte mikrofinansfond som möjliggör för 
institutionella investerare att kanalisera kapital till låg- och 
medelinkomsttagare i utvecklingsländer så att de kan 
starta och vidareutveckla företag. Bolaget har också, med 
tanke på det högre ränteläget, lanserat två nya 
räntefonder. En av dem är SEB Hybrid Capital Bond Fund, 
som primärt investerar i subordinerad skuld, så kallat 
hybridkapital, från stora välkapitaliserade europeiska 
banker. Genom en bred, diversifierad exponering mot 
hybridkapital erbjuds ett intressant segment inom 
räntemarknaden med god avkastningspotential. Vi har 
under året även mot institutionella kunder lanserat fonden 
SEB Nordic Energy, som investerar i småskalig infrastruktur 
för förnybar energi. Därmed kan kapital styras till lokala 
projekt som bidrar till att förbättra energisituationen men 
även accelerera energiomställningen. 
 
Avslutningsvis var 2023 återigen ett utmanande år med 
tilltagande geopolitisk oro och relativt volatila finansiella 
marknader. Trots det har vi ett bra förvaltningsresultat i 
nästan samtliga tillgångsslag. Vi har också levererat enligt 
affärsplanen och lanserat flera nya tematiska och 
alternativa produkter. Under året flyttade även den 
Stockholmsbaserade personalen till nya gemensamma 
lokaler i centrala Stockholm  
 
 
Javiera Ragnartz
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Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för SEB Investment Management AB 
(”Bolaget”) avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
 

Information om verksamheten 
Bolaget är ett fondbolag med tillstånd att utöva 
fondverksamhet enligt lagen (2004:46) om 
värdepappersfonder samt att förvalta alternativa 
investeringsfonder enligt lagen (2013:561) om förvaltare 
av alternativa investeringsfonder. Därutöver har Bolaget 
tillstånd att bedriva diskretionär portföljförvaltning samt 
investeringsrådgivning av finansiella instrument. 
Verksamheten bedrivs i Sverige, Luxemburg, Finland samt i 
Danmark. 
 
Bolaget är sedan 1 juli 2008 ett helägt dotterbolag till 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ.) ("SEB"), 
organisationsnummer 502032–9081, och har sitt säte i 
Stockholm. Bolaget har tre utländska filialer i Luxemburg, 
Finland respektive Danmark.  
 
Bolaget är en av de ledande kapitalförvaltarna i Norden och 
riktar sig både till privata och institutionella investerare. 
Genom ett komplett utbud av produkter erbjuds såväl 
traditionella som alternativa produkter i tillgångsslag som 
aktier, räntor, alternativa investeringar samt multi 
management.  
 
Bolaget har höga ambitioner med hållbarhetsarbetet och 
hållbarhet är en integrerad del av investeringsstrategierna. 
En central del av hållbarhetsarbetet sker genom aktivt 
ägarskap där Bolaget har en möjlighet att genom dialog, 
röstning och valberedningsarbete påverka bolag i en mer 
hållbar riktning.  
 

 

 
 

 
 
 
 
  

Förvaltat kapital 
per tillgångsslag

Aktier   54%

Räntor   20%

Alternativa investeringar   5%

Multi management   21%

Förvaltat kapital, 
hållbarhetsklassificerat

Artikel 9   3%

Artikel 8   94%

Artikel 6   4%

2040 
året då hela vårt samlade 
kapital är placerat 
koldioxidneutralt 

150 
förvaltade fonder 

758  
miljarder kronor i förvaltat 
fondkapital 

Nyckeltal 

1) Avser huvudsakligen fonder registrerade i Danmark, 

Tyskland samt Irland där Bolaget är extern förvaltare. 

Antal fonder,
uppdelat per land

Sverige   55
Luxemburg   70
Övrigt   251 
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Året i korthet 
 
Verksamheten under räkenskapsåret 
2023 har varit ytterligare ett år med tilltagande 
makroekonomisk och geopolitisk osäkerhet. Under första 
halvåret var inflationstakten fortsatt hög för att sedan avta 
något i takt med att centralbankerna har fortsatt med 
åtstramningar och höjda räntor. Därutöver har de fortsatta 
striderna i Ukraina samt utbrytandet av konflikten i 
Mellanöstern, som utöver stor humanitär förödelse, bidragit 
till en förhöjd osäkerhet i omvärlden. Detta till trots har 
aktiemarknaderna lyckats stå emot och har hållit sig på 
stabila nivåer för att i slutet av året uppvisa en god tillväxt 
trots de dystra ekonomiska framtidsutsikterna som råder.  
 
I enighet med Bolagets strategi har hållbarhet fått ta stort 
fokus. Hållbarhetsarbetet omfattar flera perspektiv och 
metoder, så som exkludering, integration och aktivt 
ägandeskap, som tillsammans skapar värde. 
Intresset för att investera i produkter med uttalad 
hållbarhetsstrategi är fortsatt hög och under året har 
flertalet nya produkter lanserats, däribland en AI-fond och 
en fond inriktad på förnybar energi. Dessutom har 
hållbarhetspolicyn förstärkts genom att bland annat 
inkludera biologisk mångfald samt stärka 
exkluderingskraven.  
 
Under året har två nya regelverk trätt i kraft, SFDR nivå 2 
samt PRIIP KID. SFDR nivå 2 är en uppgradering av 
Disclosureförordningen som trädde i kraft 2021 och 
innehåller nya krav på att fondbolag som, utöver att 
hållbarhetsklassificera sina fonder, även behöver redogöra 
för sina metoder för att integrera och hantera 
hållbarhetsrisker. PRIIP KID förordningen redogör för hur 
fonder ska ta fram PRIIP-faktablad för att kunna göra 
jämförelser mellan olika produkter.  
 
Under verksamhetsåret har det även skett förändringar i 
styrelsen då en ny styrelseledamot har tillkommit.  
 
Resultatet under räkenskapsåret 
Fondförmögenheten ökade med 75 miljarder kronor under 
året och uppgick till 758 miljarder kronor (684). 
Marknadsvärdena har följt den finansiella marknaden i 
stort och ökade med 80 miljarder kronor. Därutöver har 

fondprodukterna haft nettoutflöden på 5 miljarder kronor 
där det till stor del är den institutionella kanalen som har 
haft strategiska utflöden, medan de övriga bankinterna 
kanalerna har haft positiva inflöden under året.   
Andelen hållbarhetsklassificerat kapital enligt Artikel 8 och 
Artikel 9 i disclosureförordningen (SFDR) ökade med 6 
procent under året och utgör nu 96 procent av det 
förvaltade fondkapitalet. 
 
Nettoomsättningen minskade med 249 miljoner kronor 
jämfört med föregående år och uppgick till 2 356 (2 605) 
miljoner kronor. Basprovisionerna minskade med 34 
miljoner kronor, vilket huvudsakligen är drivet av den 
underliggande värdeförändringen på förvaltat kapital, 
vilket i genomsnitt varit lägre under året. De 
prestationsbaserade intäkterna minskade med 215 
miljoner kronor och uppgick till 114 (329) miljoner kronor.  
 
Administrationskostnader ökade med 42 miljoner kronor och 
uppgick till 555 (513) miljoner kronor, vilket huvudsakligen 
är drivet av prisökningar på IT- och informationstjänster 
samt valutaeffekt till följd av den fortsatt svaga kronan.    
 
Personalkostnader ökade med 5 procent jämfört med året 
innan och uppgick till 477 (456) miljoner kronor. Ökningen 
återspeglade lönejusteringar samt en ökning av antalet 
befattningar.  
 
Hållbarhetsupplysningar 
Hållbarhetsupplysningar för Bolaget är inkluderat i 
koncernens hållbarhetsrapport som är en del av SEB:s 
Årsredovisning. 
→ För mer information, se Skandinaviska Enskilda Banken 
AB:s årsredovisning på www.sebgroup.se 
 
 

Framtida utveckling samt 
risker och osäkerhetsfaktorer 
 
Framtida utveckling 
Bolaget har som mål att kunna skapa god långsiktig 
riskjusterad avkastning genom hållbara investeringar. Även 
framöver kommer hållbarhetsarbetet tillsammans med 
rigorösa riskhanteringsprocesser, vara centrala för att 
skapa en attraktiv produktportfölj.   
 
Risker 
Bolagets verksamhet exponeras primärt mot marknadsrisk. 
Marknadsutvecklingen är en nyckelfaktor som påverkar 
utvecklingen i förvaltat kapital och därmed också 
förvaltningsarvodena som tas ut ur fonderna. Därutöver är 
bolaget exponerat mot valutarisk kopplat till den utländska 
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verksamheten samt utländska leverantörer. Bolaget 
tillämpar ingen säkringsredovisning för sina valutarisker.   
 
Framtida osäkerhetsfaktorer 
Flera år med påtagliga utmaningar i det ekonomiska 
landskapet har ändrat spelplanen och framtidsutsikterna är 
mer dystra än på länge. Både de finansiella marknadernas 
utveckling i stort, samt kundernas investeringsvilja 
påverkas av hur bland annat inflationen samt 
centralbankernas agerande utvecklar sig framöver och det 
råder en osäkerhet i åt vilken riktning framtiden kommer att 
utvecklas och vilka effekter det får.  
 
Bolagets arbete med att ständigt se över sitt produktutbud 
innefattar att alltid kunna erbjuda attraktiva produkter, och 

produktutbudet kan därför komma att påverkas beroende 
på hur kunders intresse och investeringsvilja utvecklar sig 
över tid.  
 
Bolaget omfattas dessutom av flera regelverk och 
tillsynskrav i de länder där verksamhet bedrivs. Den 
framtida utvecklingen av lagar och krav förväntas öka i 
omfattning och nya regelverk kan även få konsekvenser på 
hur fondverksamhet får bedrivas i framtiden. Såväl Bolaget 
som SEB har regler och processer på plats i syfte att 
efterleva tillämpliga lagar och regleringar. 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Inga väsentliga händelser har skett under året.
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Styrelsens förslag till 
vinstdisposition 
 
Till årsstämmans förfogande står enligt SEB Investment Management AB:s 
balansräkning 
 
Övrigt fritt eget kapital    101 872 871 kr 
Balanserade vinstmedel                  669 773 558 kr 
Redovisat resultat                                290 686 697 kr 
 
Summa                        1 062 333 126 kr 
 
 
Styrelsen och den verkställande direktören föreslår att  
vinstmedlen disponeras enligt följande: 
 
Balanseras i ny räkning                   1 062 333 126 kr 
 
Summa      1 062 333 126 kr 
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Femårsöversikt  

 
Resultaträkning      
Tkr 2023 2022 2021 2020 2019 
Nettoomsättning 2 355 921 2 605 073 3 085 175 2 343 926 2 023 831 
Summa intäkter 2 355 921 2 605 073 3 085 175 2 343 926 2 023 831 
      
Administrationskostnader1) -554 895 -513 112 -479 005 -460 025 -407 719 
Personalkostnader -476 653 -455 647 -416 200 -432 520 -352 503 
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar1) -12 985 -11 179 -10 538 -9 189 -6 390 
Övriga rörelseintäkter 460 83 356 10 914 - 22 204 
Övriga rörelsekostnader -120 -641 -22 909 -2 175 - 
Summa rörelsekostnader -1 044 193 -897 223 -917 738 -903 909 -744 408 
      
Resultat från finansiella poster 64 022 -7 708            7 490 -8 670 -3 123 
       
Resultat före skatt 1 375 750 1 700 142 2 174 927 1 431 347 1 276 300 
      
Bokslutsdispositioner -1 012 329 -1 528 298 - 2 019 444 -992 854 -987 675 
Skatt -72 734 -34 446 -32 482 -93 457 -61 594 
ÅRETS RESULTAT 290 687 137 398 123 001 345 036 227 031 

1) Jämförelsesiffror är justerade då av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar presenteras separat.   
 
 

Balansräkning      
Tkr 2023 2022 2021 2020 2019 
Immateriella tillgångar 23 434 34 473 45 512 53 280 57 290 
Materiella tillgångar 25 323 440 542 220 352 
Finansiella tillgångar 96 161 102 964 98 067 94 395 21 704 
Kortfristiga fordringar 820 461 726 456 1 194 749 473 002 286 698 
Kassa och bank 2 020 785 2 757 507 2 803 031 2 435 271 2 794 045 
SUMMA TILLGÅNGAR 2 986 164 3 621 840 4 141 901 3 056 168 3 160 089 
      
Eget kapital 1 128 495 1 256 185 1 102 927 962 994 1 019 932 
Kortfristiga skulder 1 857 669 2 365 655 3 038 973  2 093 174 2 140 157 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 986 164 3 621 840 4 141 900 3 056 168 3 160 089 
 
 

 
 

  
 

Nyckeltal      
 2023 2022 2021 2020 2019 
Totalt förvaltat kapital1 994 232 062 929 207 277 1 176 995 815 983 470 915 843 434 965 
Förvaltat fondkapital 758 264 950 683 582 974 830 786 416 664 278 641 653 710 406 
Förvaltat fondkapital, hållbarhetsklassificerat2 728 918 841 616 318 556 672 165 516   
K/I-tal 0.44 0.34 0.30 0.39 0.37 
Medelantal anställda 209 193 180 189 156 
1) Totalt förvaltat kapital avser förvaltat kapital för fonder samt diskretionära mandat. 

2) Förvaltade tillgångar enligt Artikel 8 och Artikel 9 i disclosureförordningen (SFDR) som trädde i kraft 2021 
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Resultaträkning 
 
 
 

Tkr Not 2023 2022 
Nettoomsättning 2 2 355 921 2 605 073 
Summa intäkter  2 355 921  2 605 073 
    
Administrationskostnader1) 3 -554 895 -513 112 
Personalkostnader 4 -476 653 -455 647 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar1) 7,8 -12 985 -11 179 
Övriga rörelseintäkter  460 83 356 
Övriga rörelsekostnader  -120 -641 
Summa rörelsekostnader  -1 044 193 -897 223 
    
Rörelseresultat  1 311 728 1 707 850 
    
Resultat från finansiella anläggningstillgångar  13 500 -15 805 
Ränteintäkter  51 079 9 197 
Räntekostnader  -557 -1 100 
Resultat från finansiella poster  64 022 -7 708 
    
Resultat före skatt  1 375 750 1 700 142 
    
Bokslutsdispositioner 5 -1 012 329 -1 528 298 
Skatt 6 -72 734 -34 446 
ÅRETS RESULTAT  290 687 137 398 

1) Jämförelsesiffror är justerade då av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar presenteras separat.   
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Balansräkning 
 
 
 

Tkr Not 2023 2022 
Anläggningstillgångar    
  Immateriella anläggningstillgångar    
    Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 7 23 434 34 473 
  Materiella anläggningstillgångar    
    Materiella tillgångar 8 25 323 440 
  Finansiella anläggningstillgångar    
    Andelar i koncernföretag 9 1 504 1 504 
    Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 94 657 101 460 
    Summa finansiella anläggningstillgångar  96 161 102 964 
  Summa anläggningstillgångar 
 

 
144 918 137 877 

Kortfristiga fordringar    
   Fordringar till koncernbolag  32 733 37 335 
   Övriga fordringar  651 079 583 587 
   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 136 649 105 534 
    Summa kortfristiga fordringar  820 461 726 456 
Kassa och bank 12 2 020 785 2 757 507 
Summa omsättningstillgångar  2 841 246 3 483 963 
SUMMA TILLGÅNGAR  2 986 164 3 621 840 
    
Bundet eget kapital    
   Aktiekapital  1 500 1 500 
   Reservfond  41 228 41 228 
   Fond för utvecklingsutgifter  23 433 34 473 
   Summa bundet eget kapital  66 161 77 201 
Fritt eget kapital    
   Övrigt fritt eget kapital  101 873 130 796 
   Balanserad vinst  669 774 910 790 
   Årets resultat  290 687 137 398 
   Summa fritt eget kapital  1 062 334 1 178 984 
Eget kapital  1 128 495 1 256 185 
    
Kortfristiga skulder    
   Skatteskulder  106 609 98 777 
   Skulder till koncernbolag  1 337 927  1 834 696 
   Övriga skulder  170 948 121 123 
   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 242 185 311 059 
Summa skulder  1 857 669 2 365 655 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 986 164 3 621 840 
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Förändringar i eget kapital 
 
 
 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  

2023 
Aktie-

kapital1) 
Reserv-

fond 

Fond för 
utvecklings-

utgifter 

 Övrigt 
fritt eget 

kapital 

 Balanserat 
fritt eget 

kapital 
Årets 

resultat Summa 
Ingående balans 1 500 41 228 34 473  130 796  910 790 137 398 1 256 186 
  Vinstdisposition       137 398 -137 398  
  Årets resultat        290 687 290 687 
  Omräkningsdifferens     -21 382    -21 382 
  Vinstutdelning       -400 000  -400 000 
  Personaloptionsprogram       3 006  3 006 
  Utvecklingsreserv   -11 039    11 039   
  Omföringar     -7 541  7 541   
UTGÅENDE BALANS 1 500 41 228 23 433  101 873  669 774 290 687 1 128 495 
1) 12 501aktier á kvotvärde 120 kr          

 
 

 Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  

2022 
Aktie-

kapital1) 
Reserv

-fond 

Fond för 
utvecklings

-utgifter 

 Övrigt 
fritt eget 

kapital 

Balanserat 
fritt eget 

kapital Årets resultat Summa 
Ingående balans 1 500 41 228 45 512  126 345 765 343 123 001 1 102 928 
  Vinstdisposition      123 001 -123 001  
  Årets resultat       137 398 137 398 
  Omräkningsdifferens     12 237   12 237 
  Personaloptionsprogram      3 622  3 622 
  Utvecklingsreserv   -11 038   11 038   
  Omföringar     -7 786 7 786   
UTGÅENDE BALANS 1 500 41 228 34 473  130 796 910 790 137 398 1 256 186 
1) 12 501 aktier á kvotvärde 120 kr         
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Kassaflödesanalys  

 
 

Tkr  2023 2022 
Den löpande verksamheten    
   Rörelseresultat  1 311 728 1 707 850 
   Erhållen ränta  51 079 9 197 
   Erlagd ränta  -557 -1 100 
   Betald inkomstskatt  -145 007 -214 181 
   Ej kassaflödespåverkande poster  -12 239 4 328 
Kassaflöde från den löpande verksamheten föreförändringar av 
rörelsekapital 

 
1 205 005 1 506 094 

    
Förändring av rörelsekapital    
   Ökning (-)/ minskning (+) av rörelsefordringar  -21 062 568 078 
   Ökning (+) / minskning (-) av rörelseskulder exklusive skatt  14 244 -79 658 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  1 198 187 1 994 514 
    
Förvärv/avyttring av finansiella tillgångar  20 533 -20 595 
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar  -27 143  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -6 610 -20 595 
    
Utdelning  -400 000  
Koncernbidrag till moderbolaget  -1 528 298 -2 019 444 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - 1 928 298 -2 019 444 
PERIODENS KASSAFLÖDE  -736 722 -45 524 
    
    
Likvida medel vid periodens början  2 757 507 2 803 031 
Periodens kassaflöde  -736 722 -45 524 
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT  2 020 785 2 757 507 
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Noter till de finansiella rapporterna 
 

 

1   Redovisnings- och 
värderingsprinciper
 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
Årsredovisningslagen (1995:1554) och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt 
undantaget i enlighet med Årsredovisningslagen kap 7.2 och 
därför upprättas inte en koncernredovisning. Moderbolaget 
Skandinaviska Enskilda Banken AB, org nr: 502032–3091 
upprättar koncernredovisning.  
 
 
Intäkter 
Intäkter redovisas i takt med att tjänsten har utförts och 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Kostnader som är 
direkt hänförliga till generering av intäkter redovisas som 
en del av nettoomsättningen.  
 
De huvudsakliga intäkterna härstammar från 
förvaltningsarvoden från fonderna, prestationsrelaterade 
intäkter samt intäkter från diskretionär förvaltning. De 
direkt kopplade kostnaderna utgörs av 
distributionsersättningar samt rabatterade ersättningar.  
 
Immateriella tillgångar 
Vid första redovisningstillfället värderas immateriella 
tillgångar till anskaffningsvärde och därefter till 
anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
ackumulerade avskrivningar eller nedskrivningar.  
 
Internt upparbetade immateriella tillgångar, som 
programvaror och systemutveckling, har en 
avskrivningsperiod på mellan 5 och 8 år.  
Bolaget redovisar internt upparbetade tillgångar enligt 
aktiveringsmetoden.  
 
Materiella tillgångar 
Materiella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde och 
skrivs av linjärt över plan över nyttjandeperioden. 
Avskrivningstiden för bolagets materiella tillgångar är 5 år.  
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument värderas till verkligt värde enligt 
kap. 12 K3. För kundfordringar och övriga  
 
 

kortfristiga fordringar beräknas verkligt värde som 
anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. 
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder 
beräknas till det belopp varmed de förväntas regleras.  
 
Andelar i dotterföretag 
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för eventuell nedskrivning.  
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta räknas om till SEK 
med balansdagens valutakurs.  
 
Utländska filialer 
Utländska filialer redovisas enligt dagskurs-metoden vilket 
innebär att tillgångar och skulder räknas om till 
balansdagens valutakurs och intäkter och kostnader räknas 
om till genomsnittskurs.  
 
Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella 
leasingavtal och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.  
 
Skatter 
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall 
betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar 
avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i 
uppskjuten skatt. 
 
Pensioner 
Samtliga pensioner är premiebestämda pensionsplaner. 
Pensionskostnader för avgiftsbestämda planer 
kostnadsförs under den period de anställda utfört de 
tjänster som avgiften avser. 
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Aktie- och fondrelaterade ersättningar 
Det sammanlagda värdet av utgivna finansiella instrument 
periodiseras över intjänandeperioden, dvs. tiden från när de 
finansiella instrumenten ställs ut och fram till dess att 
intjänandevillkoren beräknas bli uppfyllda. Det 
sammanlagda värdet utgörs av verkligt värde per 
finansiellt instrument multiplicerat med det antal finansiella 
instrument, som med beaktande av intjänandevillkoren, 
bedöms komma att tjänas in. Periodiseringen innebär att  
 
resultaträkningen belastas samtidigt som en motsvarande 
ökning görs av intjänade vinstmedel under eget kapital.  
→ För mer information, se SEB:s årsredovisning på 
www.sebgroup.se 
 
Kassaflödesanalys  
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medför in- eller utbetalningar. 
 
 
Övrigt 
Alla belopp anges i Tkr om inget annat anges.

http://www.sebgroup.se/


Finansiella rapporter — Noter 

SEB Investment Management AB — Årsredovisning 2023   15 
   

2   Nettoomsättning 
 
  
 

Tkr  2023 2022 
Förvaltningsintäkter  6 343 944     6 551 251 
Distributionsersättningar  -2 638 740     -2 767 753 
Rabatterade ersättningar  -1 463 479     -1 507 559 
Basprovisioner  2 241 725     2 275 939 
    
Prestationsbaserade intäkter, netto  114 196     329 134 
SUMMA NETTOOMSÄTTNING  2 355 921     2 605 073 

 
 
Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader1) 

Tkr  2023 2022 
Sverige  1 673 263     1 738 178 
Luxemburg  634 316     791 451 
Finland  13 429     51 038 
Danmark  34 913     24 406 
SUMMA NETTOOMSÄTTNING  2 355 921     2 605 073 
1)  Presenterat utefter den geografi där fonden är registrerad.      

 
 
 
 
 
 

3   Administrationskostnader 
 
 
 

Tkr   2023 2022 
Lokalkostnader  -20 690 -15 247 
IT och Informationstjänster  -237 934 -217 567 
Koncerninterna kostnader  -184 760 -183 377 
Övrigt  -111 511 -96 921 
SUMMA ADMINISTRATIONSKOSTNADER  -554 895 -513 112 

 
 

Ersättning till revisorerna    
Tkr  2023 2022 
Revisionsuppdraget  -2 884 -3 171 
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget   -270 
Övriga tjänster  -1 523 -2 332 
Ernst & Young AB  -4 407 -5 773 
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4   Personalkostnader  
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Fast lön  -258 960 -237 599 
Rörlig ersättning  -50 073 -62 945 
Styrelsearvoden  -1 815 -1 550 
Summa löner och ersättningar  -310 848 -302 094 
    
Sociala avgifter  -88 461 -85 274 
Pensionskostnader  -59 766 -55 017 
Avgångsvederlag  -8 761 -3 892 
Övriga personalkostnader  -8 817 -9 370 
SUMMA PERSONALKOSTNADER  -476 653 -455 647 

 
 

2023 
 

Fast lön 

Kortfristig 
kontantbaserad 

ersättning Pension Summa 
VD samt vice VD  -8 481  -2 067 -10 548 
Risktagare  -174 882 -22 107 -12 625 -209 614 
       
2022      
VD samt vice VD  -8 169  -2 089 -10 258 
Risktagare  -169 974 -21 241 -10 129 -201 344 
       

 
Ersättningsstruktur 
Bolagets ersättningsstruktur består huvudsakligen av 
fast lön, rörlig ersättning, pension samt andra förmåner.  
 
Rörlig ersättning  
Medarbetare inom vissa enheter, där det är 
marknadspraxis, omfattas av individuell rörlig 
ersättning. Under året har tilldelning skett i långfristiga 
fondbaserade program utfärdade av SEB AB, SEB 
Villkorat Aktieprogram 2023, kopplat till utvecklingen i 
fonder. Tilldelningen uppgick till 26 440 (26 426) tkr, 
varav 0 (0) tkr till VD samt vice VD 
Kontantreglerad ersättning utgår i förhållande till 
prestation. Under 2023 har bolaget tagit kostnader på  
5 543 (7 751) tkr exklusive sociala avgifter.

Samtliga medarbetare omfattas av ett aktiebaserat 
resultatandelsprogram, SEB Resultatandel 2023. 
Programmets mål kopplas till SEB:s affärsplan och 
består av målen för avkastning på eget kapital, SEB:s 
kostnadsutveckling samt mål för kundnöjdindex. Under 
året har tilldelning skett med 53 (50) tkr per person.  
Inga rörliga ersättningar är pensionsgrundande.  
 
→ För mer information, se Skandinaviska Enskilda 
Banken AB:s årsredovisning på www.sebgroup.se 
 
→ Information om SEB:s ersättningspolicy i enlighet 
med upplysningskraven i FFFS 2011:2 återfinns på  
Skandinaviska Enskilda Banken AB:s hemsida på 
www.sebgroup.se  

http://www.sebgroup.se/
http://www.sebgroup.se/
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4    Personalkostnader forts. 
 
 
 

2023  Män Kvinnor Summa 
Ledande befattningshavare  7 54% 6 46% 13 
Övriga anställda  128 60% 86 40% 214 
SUMMA  135  92  227 
Medelantal anställda      209 
       
2022  Män Kvinnor Summa 
Ledande befattningshavare  8 57% 6 43% 14 
Övriga anställda  127 63% 74 37% 201 
SUMMA  135  80  215 
Medelantal anställda      193 

 

 
 
 
 
 
  

   2023 2022 
Styrelsemedlemmar   6 5 
   Män   67% 80% 
   Kvinnor   33% 20% 
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5    Bokslutsdispositioner 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Lämnat koncernbidrag  -1 012 329 -1 528 298 
SUMMA BOKSLUTSDISPOSITIONER  -1 012 329 -1 528 298 

 
 
 
 
 
 

6    Skatter 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Aktuell skatt  -74 295 -36 239 
Uppskjuten skatt    
Skatt på årets resultat  -74 295 -36 239 
    
Aktuell skatt för föregående år  1 561 1 793 
TOTAL SKATT  -72 734 -34 446 
     
    

Skatteberäkning 
Tkr  2023 2022 
Årets resultat  290 687 137 398 
Skatt  72 734 34 446 
Redovisat resultat före skatt  363 421 171 844 
    
Skatt enligt gällande skattesats 20,6 (20,6) procent  -74 865 -35 400 
Skatteeffekt av skattemässigt ej avdragsgilla kostnader  -44 -494 
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter  613 13 
Skatteeffekt av kostnader som är avdragsgilla men ej ingår i det redovisade 
resultatet 

 
  

Skatteeffekt av utländska skattesatser   -359 
Skatt hänförlig till tidigare årets resultat  1 561 1 793 
Uppskjuten skatt utan motsvarande förändring av aktuell skatt    
 TOTAL SKATT  -72 734 -34 446 
Effektiv skattesats  20,0% 20,0% 
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7    Immateriella anläggningstillgångar 
 
 
 

 
 
2023 Groveland 

Asset 
Management 

Platform Summa 
Ingående balans 5 318 74 364 79 682 
Förvärv och kapitaliseringar    
Ackumulerat anskaffningsvärde 5 318 74 364 79 682 
    
Ingående balans -5 318 -39 891 -45 209 
Årets avskrivningar  -11 039 -11 039 
Ackumulerade avskrivningar -5 318 -50 930 -56 248 
 SUMMA  - 23 434 23 434 
    
2022    
Ingående balans 5 318 74 364 79 682 
Förvärv och kapitaliseringar    
Ackumulerat anskaffningsvärde 5 318 74 364 79 682 
    
Ingående balans -5 318 -28 851 -34 169 
Årets avskrivningar  -11 039 -11 039 
Ackumulerade avskrivningar -5 318 -39 891 -45 209 
SUMMA - 34 473 34 473 
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8    Materiella anläggningstillgångar 
 
 
 

 
2023 

 
Övriga 

materiella 
tillgångar Summa 

Ingående balans  734 734 
Förvärv och kapitaliseringar  27 143 27 143 
Valutakursdifferens  47 47 
Försäljning  -781 -781 
Ackumulerat anskaffningsvärde  27 143 27 143 
    
Ingående balans  -294 -294 
Årets avskrivningar  -1 820 -1 820 
Valutakursdifferens  -19 -19 
Försäljning  313 313 
Ackumulerade avskrivningar  -1 820 -1 820 
SUMMA  25 323 25 323 
    
2022    
Ingående balans  677 677 
Förvärv och kapitaliseringar    
Valutakursdifferens  57 57 
Försäljning    
Ackumulerat anskaffningsvärde  734 734 
    
Ingående balans  -135 -135 
Årets avskrivningar  -140 -140 
Valutakursdifferens    
Försäljning  -19 -19 
Ackumulerade avskrivningar  -294 -294 
SUMMA  440 440 
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9    Andelar i koncernföretag 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Ingående anskaffningsvärde  1 504 1 504 
UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE  1 504 1 504 

 
 
 

 2023  2022 
 
 
2023 

Bokfört 
värde 

Kapital-
andel 

Antal 
aktier 

 
Bokfört 

värde 
Kapital-

andel 
Antal 

aktier 
SEB PEO III Management S.A., Luxemburg.  
Org nr: B1792001) 

1 504 100% 50  1 504 100% 50 

 SUMMA  1 504    1 504   
1) Eget kapital uppgår till 17 764 Tkr och redovisat resultat uppgår till 476 Tkr enligt bolagets årsredovisning 2022 

 
 
 
 
 
 

10    Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 
 
 

 2023  2022 

 
2023 

Anskaffnings-
värde Verkligt värde 

 
Anskaffnings-

värde Verkligt värde 
Fondandelar 78 824 94 657  99 357 101 460 
 SUMMA  78 824 94 657  99 357 101 460 

 
 
 
 
 
 

11    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Upplupna förvaltningsarvoden  106 662 88 345 
Förutbetalda kostnader  29 987 17 189 
SUMMA  136 649 105 534 
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12    Kassa och Bank 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Kassa och bank  2 020 785 2 757 507 
SUMMA  2 020 785 2 757 507 

 
 
 
 
 
 

13    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 
 
 

Tkr  2023 2022 
Upplupna kostnader  236 153 303 112 
Förutbetalda intäkter  102 103 
Övrigt  5 930 7 844 
SUMMA  242 185 311 059 
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14    Finansiella tillgångar och skulder per klass 
 
 
 

2023     

Tillgångar 

Finansiella 
tillgångar och 

finansiella 
skulder som 
innehas för 

handel 

Lånefordringar 
och 

kundfordringar 

Övriga 
finansiella 

skulder Summa 
Fondandelar 94 657   94 657 
Fordringar på koncernbolag  32 733  32 733 
Kundfordringar  106 662  106 662 
Kassa  2 020 785  2 020 785 
SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 94 657 2 160 180  2 254 837 
     
Skulder     
Skulder till koncernbolag   1 337 927 1 333 927 
Leverantörsskulder   53 627 53 627 
Övrigt   186 975 186 975 
SUMMA FINANSIELLA SKULDER   1 578 529 1 578 529 

 
 

2022     

Tillgångar 

Finansiella 
tillgångar och 

finansiella 
skulder som 
innehas för 

handel 

Lånefordringar 
och 

kundfordringar 

Övriga 
finansiella 

skulder Summa 
Fondandelar 101 460   101 460 
Fordringar på koncernbolag  37 335  37 335 
Kundfordringar  88 345  88 345 
Kassa  2 757 507  2 757 507 
SUMMA FINANSIELLA TILLGÅNGAR 101 460 2 883 187  2 984 647 
     
Skulder     
Skulder till koncernbolag   1 834 696 1 834 696 
Leverantörsskulder   2 069 2 069 
Övrigt   251 024 251 024 
SUMMA FINANSIELLA SKULDER   2 087 789 2 087 789 

 
Fondandelar värderas till verkligt värde enligt 
värderingsnivå 2. I värderingstekniker i nivå 2 är all 
väsentlig indata i värderingsmodellerna observerbar 
endera direkt eller indirekt. Övriga finansiella tillgångar och 
skulder värderas enligt värderingsnivå 1 där värderingen 
bestäms av ojusterade noterade marknadsvärden för 

identiska instrument på aktiva marknader där noterade 
priser är lätt tillgängliga och representerar aktuella och 
regelbundet förekommande marknadstransaktioner mellan 
parter som är oberoende av varandra.  
→ Se vidare information om värdering av finansiella 
instrument i not 1. 
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15    Upplysningar om transaktioner med närstående 
 
 
 

Tkr 
Tillgångar och skulder 

 
2023 

 
2022 

Fordringar till koncernbolag  32 733 37 335 
Skulder till koncernbolag  1 337 927 1 834 696 
    
Intäkter och kostnader    
Distributionsersättning1)  -1 884 503 -1 955 223 
Rabatterade ersättningar2)  -1 463 479 -1 507 559 
Ränteintäkter  46 775 9 132 
Räntekostnader  -438 -164 
Övriga allokerade kostnader  -304 770 -307 585 
SUMMA  -3 606 415 -3 761 399 
1) Beloppet avser distributionsersättning till Skandinaviska Enskilda Banken AB och SEB Pension & Försäkring AB. 

2) Beloppet avser rabatterade ersättningar till SEB Pension & Försäkring AB.  
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16    Händelser efter balansdagen 
 
 
 
Bolaget har en ny sammansättning av styrelsen för 2024 vilket gör att tre styrelseledamöter har avslutat sitt uppdrag i januari 
2024.  
 
 
 
 
 
 

17    Förslag till vinstdisposition 
 
 
 
Till årsstämmans förfogande står enligt SEB Investment Management AB:s 
balansräkning 
 
Övrigt fritt eget kapital    101 872 871 kr 
Balanserade vinstmedel                  669 773 558 kr 
Redovisat resultat                                290 686 697 kr 
 
Summa                        1 062 333 126 kr 
 
 
Styrelsen och den verkställande direktören föreslår att  
vinstmedlen disponeras enligt följande: 
 
Balanseras i ny räkning                   1 062 333 126 kr 
 
Summa      1 062 333 126 kr 
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Styrelsens och vd:s underskrifter 
 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att 
Årsredovisningen har upprättats i enighet med god 
redovisningssed och ger en rättvisande bild av Bolagets 
resultat. 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
Stockholm den 5 mars 2024 
 
 
 
 
 
 
Johan Wigh                     Mikael Huldt                              Louise Hedberg 
Styrelsens ordförande    Styrelseledamot   Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
Javiera Ragnartz 
Verkställande direktör 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den 5 mars 2024 
Ernst & Young AB 
 
 
 
 
 
Carl Rudin 
Auktoriserad revisor 

 
 








